
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ -  САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 396 ГОРОДА ДОНЕЦКА»________

ПРИКАЗ
■ 0 / . 2023 г. Донецк №Л<Л

О переходе на Федеральную 
образовательную программу 
дошкольного образования 
в МБДОУ «ЯСЛИ-САД №396 Г.ДОНЕЦКА»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности в МБДОУ «ЯСЛИ-САД №396 Г.ДОНЕЦКА» в соответствии с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования (приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности в МБДОУ «ЯСЛИ-САД №396 Г.ДОНЕЦКА» в соответствии с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования (ФОН ДО) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Пефтибай И.Н

Члены рабочей группы Старший воспитатель Николаева С.П.
Воспитатель- Ковальская Е.В.
Педагог-психолог -Шишкина .Ю.
Учитель-логопед -Рыбак О.А.

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность согласно плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности Федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим
нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и отдела образования администрации 
Киевского района г. Донецка;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации детского сада и педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 
планом-графиком.



4. Контроль

Заведующий МБ,

С приказом ознако

каза оставляю за собой.

В. И. Рыбалко

Старший воспитатель 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Старший воспитатель 
Воспитатель

И.Н.Пефтибай 
Ю.Ю. ТУ Тишкина 
О.А. Рыбак 

С.П. Николаева 
Е.В. Ковальская


